
   C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 Ufficio Servizi Demografici,  Assistenziali,  Educativi  e Culturali 
  
 

 
 

  
 

D E T E R M I N A Z I O N E     N.   44 
 
 

 
 OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura dei Regi stri delle UNIONI CIVILI per l’anno 

2017. 
   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Richiamata la Legge 30 maggio 2016 n. 76:"Regolamentazione delle unioni civili tra persone 
dello stesso sesso e disciplina delle convivenze; 
 
Visto il  D.Lgs del 19 gennaio 2017, n.5 “ Adeguamento delle disposizioni dell'ordinamento 
dello stato civile in materia di iscrizioni, trascrizioni e annotazioni, nonché modificazioni ed 
integrazioni normative per la regolamentazione delle unioni civili, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 28, lettere a) e c), della legge 20 maggio 2016, n. 76. 
  
Vista la Circolare n. 3/2017, con cui la Direzione Centrale dei Servizi Demografici ha dato 
notizia della pubblicazione del Decreto del Ministero dell' Interno del 27 febbraio 2017 , che dà 
attuazione al DLgs 5/2017, in particolare  all’art.4 in base al quale sono apportate le necessarie 
modifiche al decreto del Ministro dell’Interno del 27 febbraio 2001 (Tenuta dei registri dello 
stato civile nella fase antecedente all’entrata in funzione degli archivi informatici); 
 
Alla luce di quanto sopra, visto che occorre  dotare l'Ufficio dello Stato Civile di questo Comune 
dei registri delle unioni civili per l’anno 2017 al fine di permettere lo stesso di continuare ad 
essere operativo, nel rispetto della sopra richiamata normativa; 
 
Sentita per le vie brevi, la Ditta fornitrice MYO S.r.l. con sede in POGGIO TORRIANA (Rn) in                    
Via Santarcangiolese n. 6, specializzata nel settore che si è dichiarata disponibile ad effettuare 
la fornitura in duplice copia del registri delle unioni civili per il 2017 e compatibili con i 
programmi in uso, come da preventivo allegato al costo di  €. 50,00 più Iva e € 5,00 per spese 
trasporto e consegna, per un totale di €. 66,00. 
 
Visto l'art. 502, comma 1 e l'art. 503 della legge di stabilità 2016 (Legge 28 dicembre 2015, n. 
208) dove è stato stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore a 1.000 
euro potranno essere acquistati, senza ricorrere al MePa ed alla CUC regionale, ricorrendo 
alle tradizionali procedure; 
 
Ritenuto pertanto necessario, ai fini dell’acquisizione della fornitura di cui trattasi, procedere 
all’assunzione del relativo impegno di spesa: 
 
Accertato che, il presente atto, è assoggettato alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge n. 136/2010; 
 
 
 
 
 

Impegno 

n.   75 / 2017 

CIG : Z6A1DBD0AC 

 



   C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 Ufficio Servizi Demografici,  Assistenziali,  Educativi  e Culturali 
  
 

 
 

 
 
 Visti: 
    L. 232/2016 (Legge finanziaria 2017); 
    L’art. 36, comma 2 ,lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:  

“ Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
 adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta                -  omissis - ; 

 
Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Il  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Il P.E.G. - Esercizio 2017, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 102 del 
16.12.2016; 
La deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni di 
compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 
 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10/2014 del 
22.08.2014; 
 
 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 
preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 
1°comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 
correttezza; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di acquistare, per i motivi in premessa specificati e che si intendono in questa parte 

integralmente riportati, dalla Ditta MYO S.r.l. con sede in POGGIO TORRIANA (Rn) – 
i Registri delle Unioni Civili per l’anno 2017, in duplice copia, come da preventivo 
allegato al costo complessivo di €  66,00.  

 
2. Di imputare la somma suddetta, al cap. 274.00 del Bilancio 2017 che presenta 

adeguata disponibilità. 
 

3. Di dare atto che è stato acquisito il codice CIG: Z6A1DBD0AC e che si adotterà il 
provvedimento di liquidazione di spesa a fornitura eseguita. 
 

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017. 
 

  
 Monasterolo di Savigliano, lì 08 marzo 2017 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
____________________ 

(Borlasta Marisa 

 



   C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 Ufficio Servizi Demografici,  Assistenziali,  Educativi  e Culturali 
  
 

 
 

 
 
 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano,  lì  9 marzo 2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Borlasta Marisa 

 

 

 

 


